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Besvarelse af 10 dags forespørgsel fra Socialdemokratiet vedrørende 

indsatsen mod trafikstøj

Medlemmer af Teknisk Udvalg Jesper Kjeldsen og Steffen Wich har sendt 
en 10-dages forespørgsel til Magistratsafdelingen for Teknik og Miljø 
vedrørende indsatsen mod vejtrafikstøj.

Nedenstående følger Teknik og Miljøs svar på de stillede spørgsmål.

Spørgsmål 1
Implementerede tiltag: Hvordan har MTM indtil videre håndteret 
implementeringen af de planlagte tiltag i den aktuelle støjhandlingsplan, og 
hvilke har vist sig at være mest effektive?

Svar

Udover tiltag i forbindelse med nyt boligbyggeri, der sikrer overholdelse af 

gældende grænseværdier, har byrådet med den gældende 

støjhandlingsplan vedtaget den fortsatte brug af støjgunstige belægninger. 

Der er, som opfølgning på støjhandlingsplanerne, gennem de sidste 15 år 

udlagt støjgunsige belægninger på de mest befærdede veje i det sammen-

hængende byområde ved Aarhus. Støjhandlingsplan 2024, der er på vej til 

byrådet, kommer til at samle op på effekten af tiltagene. 

Spørgsmål 2
Udestående tiltag: Hvilke planlagte tiltag fra støjhandlingsplanen er endnu 
ikke blevet implementeret, og hvad er tidsplanen for disse?

Svar
Teknik og Miljø arbejder med implementering af de indsatser som beskrives 
i støjhandlingsplanen.

De tre overordnede temaer for tiltag er: 
 Systematisk anvendelse af støjreducerende belægninger
 Fokus på bekæmpelse af støj gennem kommunens planlægning (fx i 

lokalplanlægning)
 Opmærksomhed på støj i trafikplanlægningen

Alle tiltagene har karakter af vedvarende indsatser, som der fortsat arbejdes 
med i dag. Støjgunstige belægninger etableres som udgangspunkt når 
eksisterende vejes slidlag udskiftes og når der etableres nye veje. 
Bekæmpelse af støj gennem for eksempel lokal- og trafikplanlægning er 
implementeret og Teknik og Miljø fastholder sit fokus herpå.
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Spørgsmål 3
Effektmåling: Hvordan måler MTM effektiviteten af de allerede 
implementerede tiltag mod støj, og hvilke indikatorer bruger forvaltningen til 
at vurdere succes?

Svar
Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 2092 af 18. november 2021 om kort-
lægning af ekstern støj og udarbejdelse af støjhandlingsplaner 
(støjbekendtgørelse), der er det retlige grundlag for udarbejdelsen af 
støjhandlingsplaner fastsætter krav til støjhandlingsplanens opbygning og 
indhold.

Støjbekendtgørelsen stiller herunder krav til, at der i støjhandlingsplanen 
medtages et afsnit om ”allerede indførte tiltag” og et afsnit om ”tiltag de 
kommende 5 år og forventet effekt af indsatsen” samt en beskrivelse af 
”strategi på langt sigt”.

I forhold til indikatorer for succes er det med den seneste revision af 
støjbekendtgørelsen besluttet at støjhandlingsplanerne ligeledes skal 
indeholde et afsnit om ”forventet nedbringelse af støjbelastede personer”. 

Den kommende støjhandlingsplan 2024 vil følge op på effekten af de 
gennemførte tiltag hidtil.
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